8.

Erici regis constitutio de naufragiis data*.
1282, 20 Martii.

Ericus Dei gracia Danorum Slauorumque rex omnibus presens scriptum cernentibus 
in domino salutem. Conquestum est nobis a dilectissimis nobis mercatoribus regni nostri 
et aliis extra regnum nostrum commorantibus, quod quociens aliqui naufragium paciuntur, 
magna eis iniuria per aduocatos et eorundem officiales contra leges patrie violenter infertur. 
Vnde nos, leges in libro legali de naufragio, a rege Waldemaro, felicis recordacionis, auo 
nostro edito, apud omnes et singulos in regno nostro naufragium pacientes illibatas con- 
seruare volentes, districte prohibemus, ne quis aduocatorum nostrorum vel eorundem offici
alium seu quisquam alius audeat aliquos naufragos, qui per se seu per aliquos alios res suas

1 Corrigendum: scilicet. 2 Ad editionem Antheriauam (Lovhist. II 533—534), secundem tenorem 
praefationis c 3 correctam. Quod Ripis fuit autographum, hodie non reperitur.
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saluare poterint, impedire. Quod si quis ausu temerario contra nostram prohibicionem 
attemptauerit, regiam non effugiet vlcionem in bonis pariter et persona. In cuius rei 
testimonium sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Datum Wortingborg anno 
mcclxxxij proxima sexta feria ante dominicam palmarum, presentibus dominis Nicolao pre- 
fecto Lundensi, Andrea fratre suo, Joen Litlae et Petro dapifero nostro.

9.

Constitutio Er ici regis Glipping, Helsingburgi data*.

1283, mense Martio.

a.

Anno dominj m° cc° lxxx° iij, mense Marcij9, Hselsingaeburgh in perlamento per
1. dominum regem Ericum de consilio meliorum regni Dacie celebrato, statutum est, vt nul

lus portet vestes in minutas partes jncisas, set jntegras uel saltem3 bipertitas. nullus eciam 
vestes suas ornet auro uel argento nisi solum rex cum liberis suis, jncisas eciam vestes non 
liceat domino regi portare, quicunque autem per annum uel amplius vestes suas portare

2. voluerit, hoc sibi nequaquam ad verecundiam jmputetur. Jtem nullus Theutunicam serui- 
siam4 ferat, vendat uel bibat post elapsum penthecostes5. quicunque contra hoc statutum 
venire presumpserit, pro qualibet lagena soluet xlta marchas in penam. quicunque bonam

3. seruisiam braxare voluerit, habeat licenciam vendendi, quanto carius potest. Jtem quod 
nullus petat hospicium a clericis uel laicis quibuscunque regularibus seu secularibus, set 
taberne sufficientes pro transeuntibus ordinentur, in quibus necessaria habeantur, si domum 
vero alicuius aliquis jnuaserit et fregerit uel aliquid abstulerit, soluat domino regi xlta mar
chas et leso tantum, si vero pacifice tabernam jntrauerit et pro receptis soluere noluerit, 
licitum sit hospiti eum detinere, si vero violenter recedere voluerit, aduocet auxilium vici
norum. et si eum deprehendere nequiuerit, hospes cum duobus vicinis suis accedat ad pla
citum suum, citando eum vt redeat satisfacturus secundum consuetudinem loci, quod si no-